
 
Číslo smlouvy kupujícího: 21137 Číslo smlouvy prodávajícího:  

1 

SMLOUVA NA POŘÍZENÍ 3 KS RENTGENOVÝCH ZAŘÍZENÍ PRO KONTROLU 
ZAVAZADEL A LETECKÝCH ZÁSILEK 

Smluvní strany 
Letiště Ostrava, a.s. 
se sídlem:  č.p. 401, 742 51 Mošnov  
zastoupen:  Jaromír Radkovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Holubec, místopředseda představenstva a 
IČO:   26827719 
DIČ:   CZ26827719 
ID datové schránky:  z7fexxb 
bankovní spojení: ČNB, a.s. 2006-309761/0710 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 
 
(dále jen „kupující“) 

a 

Servis Musil, s.r.o. 
se sídlem:  Ringhofferova 115/1, Praha 5, 155 21  
zastoupen:  Štěpán Matoušek  
IČO:   25699911 
DIČ:   CZ25699911 
ID datové schránky:  6snse55  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 27-4599250257/0100 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62325 
 
(dále jen „prodávající“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“ a samostatně „smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a následující zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní 

smlouvu na pořízení 3 ks rentgenových zařízení pro kontrolu zavazadel a leteckých zásilek (dále jen 

„smlouva“). Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení pro nadlimitní sektorovou 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem: „Dodávka 3 ks rentgenových zařízení pro kontrolu zavazadel a 

leteckých zásilek“ s evidenčním číslem ve Věstníku veřejných zakázek Z2021-019310 (dále jen „veřejná 

zakázka“). Předmět plnění je rovněž spolufinancován z prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury. Název akce: „Pořízení technických prostředků SFDI 2020 – kategorie 2“ – ISPROFOND 

5814500009. 



 2 

1. Předmět smlouvy 

 Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat zboží, jehož specifikace a množství je 

vymezeno přílohou č. 1 smlouvy, a to včetně provedení jeho instalace/montáže, zaškolení 

obsluhy a předání návodů k použití v českém jazyce (dále jen „zboží“ nebo „zařízení“). 

Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. 

 Zbožím podle předchozího odst. se rozumí 3 ks rentgenových zařízení s příslušenstvím. Bližší 

specifikace zboží je přílohou č. 1 a č. 2 této smlouvy. Dodané zboží bude dodáno v první jakostní 

třídě a v provedení založeném prohlášeními o shodě, atesty a dalšími nezbytnými listinami 

v souladu s právním řádem. Dodané zboží bude certifikováno pro použití na území České 

republiky a musí být nové a nepoužívané. 

 Dále je předmětem smlouvy závazek kupujícího řádně dodané zařízení převzít a zaplatit za něj 

prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem stanoveným dále v této smlouvě. 

 Prodávající prohlašuje, že jím poskytované plnění dle této smlouvy zcela odpovídá požadavkům 

uvedeným v této smlouvě, včetně příloh a dále se zavazuje, že se od požadavků zde uvedených 

žádným způsobem neodchýlí. 

2. Cenové a platební podmínky 

 Kupní cena zařízení definovaného v čl. 1 smlouvy a příloze č. 1 smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran a činí 13.179.700,- (slovy: třináct milionů sto sedmdesát devět tisíc sedm set 

korun českých) bez daně z přidané hodnoty. Podrobný cenový rozpad položek je následující: 

 Cena bez 

DPH v Kč 

Výše DPH v 

Kč 

Cena vč. 

DPH v Kč 

Cena za dodávku a instalaci 2 ks rentgenových 

zařízení pro kontrolu zavazadel osob jiných než 

cestujících a předmětů jimi vnášených 

3.851.300,- 808.773,- 4.660.073,- 

Cena za dodávku a instalaci 1 ks rentgenového 

zařízení pro kontrolu leteckých zásilek 
9.328.400,- 1.958.964,- 11.287.364,- 

 Cena uvedená v odst. 2.1 smlouvy nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v 

příslušné sazbě dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Prodávající je oprávněn, jako plátce této daně, uplatnit k této 

ceně DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Odpovědnost za správnost 

stanovení výše DPH nese prodávající. 

 Cena uvedená v odst. 2.1 výše zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související 

s uskutečněním dodávky zařízení a souvisejících služeb (zejména náklady na dodání návodu na 

údržbu v českém jazyce, školení obsluhy, obalový materiál apod.) a je cenou nejvýše přípustnou 

a nepřekročitelnou. 

 Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není 

nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že prodávající stanoví sazbu DPH či DPH 



 3 

v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit kupujícímu veškerou škodu, která mu 

v souvislosti s tím vznikla. 

 Právo fakturovat vznikne prodávajícímu po řádném předání a převzetí zařízení ve smyslu čl. 5 

smlouvy. Za řádné předání a převzetí zařízení je považováno převzetí zařízení kupujícím bez 

výhrad. Pokud kupující uvede v předávacím protokolu výhrady k předávanému zařízení, vzniká 

prodávajícímu právo fakturovat odstraněním vad uvedených ve výhradách. Odstranění vad 

uvedených ve výhradách musí být písemně potvrzeno kupujícím v předávacím protokolu. 

 Podkladem pro zaplacení kupní ceny je daňový doklad – faktura (dále jen „faktura“). Faktura 

musí splňovat náležitosti dle ustanovení § 435 občanského zákoníku a náležitosti daňového 

dokladu dle zákona o DPH. Faktura musí zejména obsahovat číslo smlouvy, lhůtu splatnosti a 

fakturovanou částku. K faktuře musí být připojen předávací protokol o předání a převzetí 

zařízení neobsahující žádné výhrady. Faktura bude vyhotovena v listinné, nebo v elektronické 

podobě. 

 Faktura v listinné podobě musí být zaslána doporučeně na adresu sídla kupujícího. Faktura 

v elektronické podobě může být zaslána do datové schránky kupujícího, případně na e-mailovou 

adresu xxx 

 Prodávající je oprávněn vystavit fakturu v elektronické podobě (ve formátu PDF nebo PDF/a), 

přičemž každý takto vystavený doklad pro kupujícího bude s přílohou/přílohami tvořit jeden 

dokument, který bude opatřen zaručeným elektronickým podpisem nebo elektronickou 

značkou, založenou v době přijetí faktury na platném certifikátu akreditované certifikační 

autority, ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. Akceptovatelné je rovněž zaslání nepodepsaných 

faktur, pokud budou zaslány e-mailem, podepsaným podle výše uvedených pravidel. Adresa pro 

příjem faktur v elektronické podobě. Akceptovatelným způsobem je také zaslání faktury do 

datové schránky kupujícího. V tomto případě není elektronický podpis prodávajícího požadován. 

Za datum doručení se považuje den přijetí e-mailu nebo okamžik dodání datové zprávy do 

datové schránky kupujícího. 

 Faktura je splatná do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu dle odst. 

2.7 smlouvy výše. 

 Platba bude uskutečněna bezhotovostní formou na bankovní účet prodávajícího uvedený v této 

smlouvě. Tento bankovní účet prodávajícího musí být bankovním účtem vedeným u tuzemského 

poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 

zákona o DPH. Změnu bankovního spojení lze provést písemným dodatkem k této smlouvě nebo 

písemným sdělením prokazatelně doručeným kupujícímu, nejpozději spolu s příslušnou 

fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobami oprávněnými k podpisu smlouvy. Změna 

bankovního spojení musí splňovat výše uvedené, tj. musí se jednat o bankovní účet vedený u 

tuzemského poskytovatele platebních služeb a tento účet musí být zveřejněný způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 Povinnost kupujícího k úhradě faktury se považuje za splněnou dnem odepsání fakturované 

částky z bankovního účtu kupujícího. 



 4 

 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, 

která nebude obsahovat některou náležitost uvedenou v tomto článku smlouvy, případně bude 

mít jiné závady v obsahu nebo k ní nebude připojen předávací protokol – dodací list ve smyslu 

čl. 5 smlouvy, nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu prodávajícího v rozporu se 

smlouvou nebo v rozporu s písemným sdělením o jeho změně, anebo tyto náležitosti budou 

uvedeny chybně. U vrácené faktury musí kupující vyznačit důvod vrácení. 

 Prodávající je povinen fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti dle odst. 2.9 výše běží znovu ode dne doručení 

nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

 Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 

§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře 

uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 

prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že 

a) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců 

DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem 

daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“. 

Kupující nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 

správcem daně prodávajícímu v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 

splatnosti této daně. 

3. Místo a doba plnění. 

 Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, tzn. do areálu Letiště Ostrava, a.s., konkrétně 

do pracoviště bezpečnostní kontroly SRA1 a SRA2, resp.  Cargo terminál ACO. Podrobnosti jsou 

uvedeny v příloze č.1 smlouvy. 

 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 16 týdnů od nabytí účinnosti 

této smlouvy. 

4. Povinnosti smluvních stran 

 Prodávající je povinen: 

a) Dodat zboží řádně a včas, nové v I. Jakosti a stanoveném množství, nepoužívané a 

odpovídající platným technickým normám, právním předpisům, předpisům výrobce a 

požadavkům kupujícího. 

b) Dodat zboží kompletní, plně funkční a způsobilé k účelu, k němuž obvykle slouží a jeho 

kvalita odpovídá požadavkům kupujícího vymezeným v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy. 

c) Při dodání zboží do místa plnění předat kupujícímu doklady, které se ke zboží vztahují ve 

smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití apod.) v českém jazyce. 

d) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávané 

zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., 

o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti 



 5 

výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, 

hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, 

vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

e) Vyhovět všem požadavkům na kontrolu plnění dle této smlouvy prováděné Státním fondem 

dopravní infrastruktury či jinými kontrolními orgány. 

f) Chránit a utajovat před třetími osobami, vyjma situace dle předchozího písmene, 

skutečnosti tvořící obchodní tajemství, důvěrné informace a jiné skutečnosti, které mu byly 

poskytnuty v rámci smluvního vztahu s kupujícím nebo při běžném obchodním styku nebo 

se kterými se dostali do styku při dodávce nábytku dle této smlouvy jednotliví pracovníci. 

Smluvní strany sjednávají, že důvěrnými informacemi jsou veškeré kupujícím poskytnuté 

informace, podklady a dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve veřejných 

informačních zdrojích (např. obchodní rejstřík). 

g) Zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 

včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených a doručených faktur 

za plnění poskytnutá při plnění této smlouvy, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení 

platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou 

povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění 

a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

h) Dodržovat právní předpisy z oblasti práva životního prostředí, jež naplňují cíle 

environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 

spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 Kupující je povinen: 

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 

stanovené touto smlouvou, zboží převzít. 

5. Předání a převzetí zboží, převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže 

okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím a po seznámení s obsluhou 

zboží kupujícího v místě plnění dle této smlouvy. Kupující má právo při přebírání zboží požadovat 

předvedení garantovaných vlastností zboží a zejména doložení všech vlastností zboží 

požadovaných v technických specifikacích. 

 Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 

b) zjevných jakostních vlastností zboží, 

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d) neporušenosti obalů zboží, 



 6 

e) dokladů dodaných se zbožím. 

 V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně 

i s důvody potvrdí na dodacím listu. 

 O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu 

pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, počet kusů, sériové 

číslo zboží (pokud existuje) a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis 

předávající osoby za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Prodávající 

odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací 

list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, 

a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

6. Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

Záruka za jakost 

 Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2113 

a násl. občanského zákoníku, a to v délce 48 měsíců (dále též „záruční doba“). 

 Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po 

kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

 Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené níže v tomto článku 

smlouvy. 

 Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného dle 

této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

 Prodávající se po dobu trvání záruky zavazuje bezplatně realizovat provozní kontrolu stálosti 

všech dodaných rentgenových zařízení v intervalu 1x za 6 měsíců. 

Práva z vadného plnění 

 Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se vada 

projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí zboží 

kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 

6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná věc byla vadná již při převzetí, 

neprokáže-li prodávající opak. 

 Vady zboží dle předchozího odst. smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby, budou 

prodávajícím odstraněny bezplatně. 

 Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci 

zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat prostřednictvím jednoho z níže uvedených 

kanálů: 

• e-mail:     xxx 

• adresu:     Ringhofferova 115/1, Praha 5, 155 21 

• do datové schránky (má-li ji zřízenu): 6snse55  



 7 

 Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 

podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 

kupující. 

 Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat u kupujícího. V případě výměny nebo opravy 

v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném servisním středisku výrobce zabezpečí 

prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného 

nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu. 

 Práce na odstranění vady musí být zahájeny do 48 hodin od oznámení této vady prodávajícímu, 

pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Prodávající je 

povinen na oznámení vady reagovat telefonicky nebo e-mailem, a to ve lhůtě 24 hodin, kdy 

kupujícímu sdělí, že oznámení vady eviduje a zda oznámenou vadu uznává či neuznává. Dopravu 

vadného zboží od kupujícího do opravy a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke 

kupujícímu hradí prodávající. 

 Nemůže-li kupující zboží, resp. jeho část užívat pro vadu, kterou v souladu s touto smlouvou u 

prodávajícího reklamoval, je prodávající povinen zapůjčit mu po dobu odstraňování vad 

náhradní plnění alespoň stejných vlastností, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.  

 V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba v délce dle 

odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

 Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 

výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 

7. Sankce 

 Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v odst. 3.2 této smlouvy, je povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH uvedené v odst. 2.1 této 

smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

 Pokud prodávající nebude na oznámení vady reagovat telefonicky nebo písemně ve lhůtě 

uvedené v odst. 6.11 smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z kupní ceny bez DPH podle odst. 2.1 smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až 

do řádného sdělení o evidenci oznámení vady ve smyslu této smlouvy. 

 Pokud prodávající nezahájí práce na neodstranění vady zboží ve lhůtě uvedené v odst. 6.11 

smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH podle 

odst. 2.1 smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až do zahájení prací na odstranění vady. 

 Za porušení povinnosti zapůjčení náhradního zařízení, resp. jeho části, stejných vlastností dle 

odst. 6.12 této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z kupní ceny příslušného zařízení bez DPH, za které má být náhrada poskytnuta. 

 Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 

stanovené občanskoprávními předpisy. 

 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 



 8 

8. Zánik smlouvy 

 Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• neodevzdání zboží kupujícímu řádně anebo ve stanovené době plnění, 

• pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 

kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, 

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění, 

• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

 Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

9. Závěrečná ustanovení 

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 

pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

 Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí straně. 

 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 

tři a prodávající jedno její vyhotovení. 

 Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 

dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách kupujícího či profilu kupujícího. 

 Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv v souladu zákonem o registru smluv a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně 

zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle dle tohoto odstavce zajistí 

kupující. 



 9 

 Prodávající bere na vědomí, že použití poskytnutého příspěvku z rozpočtu SFDI podléhá kontrole 

ze strany SFDI. Tím není dotčeno právo kontroly jinými orgány. Příjemce je zavázán vyhovět všem 

požadavkům na kontrolu prováděnou ze strany SFDI včetně zajištění výkonu této kontroly u osob 

se smluvními závazky vůči příjemci příspěvku v případech, kde k financování těchto smluvních 

závazků je použit příspěvek SFDI. SFDI si vyhrazuje možnost podmínit proplacení příspěvku tzv. 

monitorovací návštěvou v místě realizace akce, jejímž cílem bude ověření skutečností 

souvisejících s žádostí o uvolnění příspěvku z rozpočtu SFDI. 

 Všechny písemné výstupy, dovoluje-li to jejich charakter, je třeba opatřit vizuální identitou SFDI 

(dostupné na www.sfdi.cz), Prodávající prohlašuje, že je s těmito pravidly řádně seznámen. V 

případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je kupující povinen o této 

skutečnosti prodávajícího bezodkladně informovat. 

 Prodávající bere na vědomí, že SFDI má právo na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných 

pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými 

finančními prostředky u prodávajícího.  Prodávající je rovněž povinen za účelem ověření plnění 

svých povinností vytvořit podmínky osobám oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu smlouvy, 

poskytnout oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se k realizaci předmětu smlouvy, 

umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci předmětu smlouvy a poskytnout 

součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, včetně toho, že se prodávající 

podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná. Splnění shora uvedených povinností 

je prodávající povinen zajistit také u svých poddodavatelů. 

 Prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

(veřejné zakázky) včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení 

spolufinancování projektu. 

 Nedílnou součástí této smlouvy je  

příloha č. 1: Minimální technické požadavky 

příloha č. 2: Technická specifikace 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

 

V Mošnově dne  

 
 

V Praze dne  

 

 

 

 

 

  

za kupujícího 

Jaromír Radkovský 

předseda představenstva 

 

 

za prodávajícího 

Štěpán Matoušek 

jednatel 

http://www.sfdi.cz/


 10 

 

 

 

 

 

 

 

za kupujícího 

Ing. Michal Holubec 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 
  
  



 11 

Příloha č. 1: Minimální technické požadavky 
 

RENTGENOVÉ ZAŘÍZENÍ, URČENÉ PRO KONTROLU ZAVAZADEL OSOB JINÝCH NEŽ CESTUJÍCÍCH A 

PŘEDMĚTŮ JIMI VNÁŠENÝCH (2 ks) 

Předpokládané umístění: pracoviště bezpečnostní kontroly SRA1 a SRA2 

Technická specifikace zařízení:  

  



 12 

Příloha č. 2: Technická specifikace 

 
RENTGENOVÉ ZAŘÍZENÍ, URČENÉ PRO KONTROLU ZAVAZADEL OSOB JINÝCH NEŽ CESTUJÍCÍCH A 

PŘEDMĚTŮ JIMI VNÁŠENÝCH (2 ks) 

Výrobce: Smiths Detection Germany GmbH 

Typ: Hi-SCAN 6040-2is 

Technická specifikace zařízení:  

 



 13 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

 

Čestné prohlášení 

 
Prodávající: 

obchodní firma/název  Servis Musil, s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání Ringhofferova 115/1, Praha 5, 155 21, 

IČO 25699911, 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62325 

 

prohlašuje, že: 

 

neplánuje na plnění předmětu této smlouvy využít poddodavatelů. 

 

 

 

V Praze, dne 

         Štěpán Matoušek, jednatel  


